
………………O M I S S I S……………… 
 

DELIBERAZIONE N. 51/18 

 
IL SENATO ACCADEMICO 

 
 Letta la relazione predisposta dal Settore Convenzioni e Centri 

Interuniversitari dell’Ufficio Fund Raising e Progetti dell’ASURTT, 
consultata l’Area per l’Internazionalizzazione; 

 Visto l’agreement costitutivo dell’International Associated Laboratory 
(LIA) denominato PSND (“Prenatal stress and neurodegenerative 
diseases”) già approvato per il periodo 1.1.2013-31.12.2016 con delibera 
del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, 
rispettivamente, in data 26 novembre 2013 e 5 dicembre 2013; 

 Vista la proposta di rinnovo e emendament dell’agreement avanzata dal 
Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia, come da delibera del 
Consiglio di Dipartimento del 17 dicembre 2017, che si farà carico di 
tutti gli oneri economici derivanti dall’accordo stesso;  

 Considerata la rilevanza delle attività di ricerca promosse da LIA PSND; 
 Presenti e votanti 21: con voto unanime espresso nelle forme di legge 

dal Rettore e dai Senatori: Alfonzetti, Benvenuto, Biagioni, Biffoni, 
Catucci, Cerutti, Ciancaglini, Cirillo, D’Addio, D’Angelo, De Vito, 
Desideri, Fucile, Letizia, Piras, Portoghesi Tuzi, Rota, Torrisi, Ferri,  
Maioli 

 
DELIBERA 

 
di autorizzare il Magnifico Rettore alla firma del rinnovo dell’Accordo per 
la creazione dell’International Associated Laboratory (LIA) denominato 
PSND “Prenatal Stress and Neurodegenerative Diseases” per il periodo 1° 
gennaio 2017 - 31 dicembre 2020. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                      F.to Eugenio Gaudio 
 
 

………………O M I S S I S……………… 
 
 
 
 
 
 


